

CAD IT: APPROVATI DAL CDA I RISULTATI SEMESTRALI AL 30 GIUGNO 2014

Il Valore della produzione si attesta a 27,7 milioni di Euro contro i 25,7 milioni di Euro relativi al primo semestre 2013.

EBITDA di 2,9 milioni di Euro contro i 2,3 milioni di Euro del primo semestre 2013.

EBIT di 0,5 milioni di Euro contro gli 0,1 milioni di Euro del primo semestre 2013.

La Posizione Finanziaria Netta Consolidata del Gruppo al 30 Giugno 2014 attiva per 2,0 milioni di Euro, rispetto alla posizione negativa per 2,6 milioni di Euro registrata al 31 Dicembre 2013.

Il C.d.A. di CAD IT rende noto che, in data odierna, ha autorizzato l'avvio di un progetto di fusione tra società interamente controllate da CAD IT S.p.A., nell'ottica di una razionalizzazione organizzativa del Gruppo.

Ha inoltre nominato il nuovo Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari e il nuovo Internal auditor della società.

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A. (www.caditgroup.com), società leader nel mercato italiano del software finanziario, quotata al segmento STAR di Borsa Italiana, si è riunito in data odierna per l'approvazione della Relazione Finanziaria Semestrale al 30 Giugno 2014.

Di seguito vengono presentati i risultati principali di Conto Economico Consolidato relativi al primo semestre 2014:

- **Valore della Produzione** di 27,7 milioni di Euro (25,7 milioni di Euro nel primo semestre 2013). Nel semestre l'incremento delle immobilizzazioni per lo sviluppo di nuovi prodotti (incrementi immobilizzazioni per lavori interni) è di 1,8 milioni di Euro rispetto a 1,9 milioni di Euro relativi allo stesso periodo dell'esercizio precedente.

- **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** di 2,9 milioni di Euro (10,6% del Valore della Produzione), rispetto a 2,3 milioni di Euro del primo semestre 2013 corrispondenti all'8,9% del Valore della Produzione.
- **Risultato Operativo (EBIT)** di 0,5 milioni di Euro (1,8% del Valore della Produzione), rispetto agli 0,1 milioni di Euro del primo semestre 2013 corrispondenti allo 0,4% del Valore della Produzione. Gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali passano da 2,0 milioni di Euro del primo semestre 2013 a 2,2 milioni di Euro del primo semestre 2014; l'aumento rispetto al periodo di raffronto è conseguente all'avvio di piani di ammortamento di procedure software, realizzate negli scorsi esercizi diventate disponibili per la vendita.
- **Risultato del periodo al netto della quota di pertinenza di terzi** pari a -0,1 milioni di Euro (-0,2% del Valore della Produzione) dopo l'iscrizione d'imposte per 0,6 milioni di Euro, rispetto a -0,2 milioni di Euro (-0,9% del Valore della Produzione) nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente.

La **Posizione Finanziaria Netta Consolidata** al 30 Giugno 2014 è attiva per 2,0 milioni di Euro rispetto a una posizione negativa per 2,6 milioni di Euro registrata al 31 Dicembre 2013 e a una posizione positiva per 2,8 milioni di Euro relativa al 30 Giugno 2013.

* * *

La Relazione finanziaria semestrale al 30 Giugno 2014, con l'attestazione prevista dall'art. 154 bis comma 5 del D. Lgs. 58/98 (TUF) e la relazione contenente il giudizio della Società di Revisione saranno pubblicate nella sezione Investor Relations del sito internet della società www.caditgroup.com e depositate, a disposizione di chiunque ne faccia richiesta, presso la Sede Legale di CAD IT S.p.A. e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato delle informazioni regolamentate "1INFO" all'indirizzo www.1info.it entro il 29 Agosto 2014. Sarà resa la prescritta informativa in ordine all'avvenuta pubblicazione.

* * *

Il Dirigente preposto *ad interim* alla redazione dei documenti contabili societari, Daniele Mozzo, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

* * *

Il C.d.A. di CAD IT rende noto che, in data odierna, ha autorizzato l'avvio di un progetto di fusione tra società interamente controllate da CAD IT S.p.A., nell'ottica di una razionalizzazione organizzativa delle attività del Gruppo.

Per completezza di informazione, si riportano di seguito i dettagli dell'operazione.

I Consigli di Amministrazione di CAD S.r.l. (“**Incorporante**”) e DQS Data Quality Systems S.r.l. (“**Incorporanda**”), società interamente controllate da CAD IT S.p.A., predisporranno il progetto di fusione per incorporazione di DQS Data Quality Systems S.r.l. in CAD S.r.l..

Il progetto di fusione verrà sottoposto, entro il mese di ottobre 2014, alle rispettive assemblee delle società controllate partecipanti all’operazione.

Trattandosi di fusione per incorporazione tra società interamente controllate dall’unico socio CAD IT S.p.A., già rientranti nel perimetro di consolidamento, nella quale non risultano esservi interessi significativi di altre parti correlate, l’operazione di fusione è esclusa dall’ambito di applicazione della Procedura per la disciplina delle operazioni con parti correlate adottata dall’Emittente, come previsto dall’art. 6.5 lettera g) della stessa Procedura e dagli artt. 13 e 14 del Regolamento Consob n. 17221 del 12 marzo 2010 e successive modificazioni e integrazioni.

Si applica la procedura semplificata prevista dall’articolo 2505 del codice civile e di conseguenza: non è necessario determinare un rapporto di cambio né alcun conguaglio in denaro, non si darà luogo ad alcuna modifica nei rapporti di partecipazione e non è previsto alcun vantaggio o beneficio particolare per gli amministratori delle società partecipanti alla fusione.

Con la stipulazione dell’atto di fusione e l’estinzione della società incorporata l’intero importo del conseguente aumento di capitale sociale della incorporante CAD S.r.l., verrà attribuito all’unico socio CAD IT S.p.A.. Gli effetti della fusione decorreranno, come consentito dall’articolo 2504-bis del codice civile, dal 31.12.2014 e la data a decorrere dalla quale saranno fatti retroagire gli effetti contabili e fiscali della fusione, ai sensi di quanto previsto dal combinato disposto degli articoli 2504-bis e 2501-ter comma 1 n. 6, è il 01.01.2014.

* * *

Il Consiglio di Amministrazione, in considerazione delle dimissioni per motivi di salute del Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Maria Rosa Mazzi, che avranno effetto dall’01.09.2014, ha confermato Daniele Mozzo a svolgere la funzione, già attribuitagli *ad interim* nella seduta consiliare del 21.10.2013, sino al 30.09.2014. Il Consiglio ha inoltre, previo parere favorevole espresso dal Comitato per la Remunerazione e le Proposte di Nomina e con il parere obbligatorio del Collegio Sindacale, nominato Michele Miazzi quale Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, con decorrenza dall’01.10.2014.

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta dell’amministratore incaricato del sistema di controllo interno e di gestione dei rischi e previo parere favorevole del Comitato controllo e rischi, sentito il collegio sindacale, ha altresì nominato il dott. Donatello Marcolungo quale responsabile della funzione di Internal audit della società con effetto immediato.

Conto economico consolidato

(in migliaia di Euro)

	I semestre 2014		I semestre 2013		Variazione Periodo	
	€/000	% Vdp	€/000	% Vdp	€/000	%
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	25.778	93,0%	23.818	92,5%	1.960	8,2%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.794	6,5%	1.881	7,3%	(86)	(4,6%)
Altri ricavi e proventi	134	0,5%	38	0,1%	96	253,0%
Valore della produzione	27.706	100,0%	25.736	100,0%	1.969	7,7%
Costi per acquisti	(357)	(1,3%)	(249)	(1,0%)	(108)	43,5%
Costi per servizi	(5.059)	(18,3%)	(4.162)	(16,2%)	(897)	21,6%
Altri costi operativi	(613)	(2,2%)	(325)	(1,3%)	(287)	88,4%
Valore aggiunto	21.677	78,2%	21.001	81,6%	677	3,2%
Costo del lavoro	(17.751)	(64,1%)	(17.675)	(68,7%)	(76)	0,4%
Altre spese amministrative	(994)	(3,6%)	(1.026)	(4,0%)	32	(3,1%)
Margine operativo lordo (EBITDA)	2.933	10,6%	2.300	8,9%	633	27,5%
Accantonamenti al f.do e svalutazione crediti	(3)	(0,0%)	(2)	(0,0%)	(1)	63,4%
Ammortamenti:						
- Ammortamenti in immobilizzazioni immateriali	(2.200)	(7,9%)	(1.951)	(7,6%)	(249)	12,7%
- Ammortamenti in immobilizzazioni materiali	(226)	(0,8%)	(242)	(0,9%)	16	(6,8%)
Risultato operativo (EBIT)	504	1,8%	104	0,4%	400	383,9%
Proventi finanziari	34	0,1%	36	0,1%	(3)	(7,4%)
Oneri finanziari	(44)	(0,2%)	(20)	(0,1%)	(24)	116,9%
Risultato ordinario	494	1,8%	120	0,5%	374	310,1%
Rivalutazioni e svalutazioni	163	0,6%	280	1,1%	(117)	(41,7%)
Risultato ante imposte	657	2,4%	400	1,6%	257	64,2%
Imposte sul reddito	(647)	(2,3%)	(573)	(2,2%)	(74)	12,9%
Utile (perdita) del periodo	10	0,0%	(173)	(0,7%)	183	
Utile/(perdita) del periodo attribuibile a:						
Interessenze di pertinenza di terzi	79	0,3%	50	0,2%	29	57,4%
Soci della controllante	(69)	(0,2%)	(223)	(0,9%)	154	
Numero medio ponderato di azioni ordinarie in circolazione	8.980.000		8.980.000			
Risultato base per azione (in €)	(0,008)		(0,025)			

Conto economico complessivo consolidato

(in migliaia di Euro)

	I semestre 2014	I semestre 2013
Utile (perdita) del periodo	10	(173)
Altri utili/(perdite) complessivi che non saranno successivamente riclassificati nell'utile/(perdita) d'esercizio		
Utili/(perdite) attuariali su passività per benefici definiti	(789)	146
Altri utili/(perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nell'utile/(perdita) d'esercizio		
Utili/(perdite) dalla rideterminazione di attività disponibili per la vendita ("available for sale")	-	-
Rettifiche da riclassificazione: utili realizzati per la dismissione di attività disponibili per la vendita	-	(103)
Totale utile (perdita) complessivo	(780)	(130)
Utile (perdita) complessivo attribuibile a:		
- Interessenze di pertinenza di terzi	10	63
- Soci della controllante	(790)	(193)

Situazione patrimoniale finanziaria consolidata

(in migliaia di Euro)

ATTIVO	30/06/2014	31/12/2013
A) Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	17.310	17.445
Immobilizzazioni immateriali	20.291	20.650
Avviamento	8.309	8.309
Partecipazioni	346	353
Altre attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0
Altri crediti non correnti	235	194
Crediti per imposte anticipate	758	776
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	47.250	47.727
B) Attività correnti		
Rimanenze	54	62
Crediti commerciali e altri crediti	32.260	32.768
Crediti per imposte	2.256	2.128
Cassa e altre attività equivalenti	6.070	3.808
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	40.640	38.767
TOTALE ATTIVO	87.890	86.494
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	4.670	4.670
Riserve	35.246	35.246
Utili/perdite accumulati	12.644	13.434
Capitale emesso e riserve attribuibili ai soci della controllante	52.560	53.350
Capitale e riserve di terzi	2.015	2.079
Utile (perdita) di terzi	79	98
Interessenze di pertinenza di terzi	2.093	2.177
TOTALE PATRIMONIO NETTO	54.653	55.528
B) Passività non correnti		
Finanziamenti	0	0
Passività per imposte differite	2.914	2.957
Fondi TFR e quiescenze	7.752	6.908
Fondi spese e rischi	395	120
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	11.062	9.985
C) Passività correnti		
Debiti commerciali	6.904	4.473
Debiti per imposte	3.348	3.290
Finanziamenti a breve	4.064	6.382
Altri debiti	7.858	6.835
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	22.175	20.981
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO	87.890	86.494

Rendiconto finanziario consolidato

(in migliaia di Euro)

	I semestre 2014	I semestre 2013
A) ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Utile (perdita) del periodo	10	(173)
Ammortamenti, Rivalutazioni e Svalutazioni:		
- ammortamenti di Immobili, Impianti e Macchinari	226	242
- ammortamenti delle Immobilizzazioni Immateriali	2.200	1.951
- rivalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	(163)	(280)
- svalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	0	0
Accantonamenti (Utilizzo) fondi	330	72
Gestione finanziaria:		
- (Proventi)/Oneri finanziari netti	10	(16)
- Utile / (Perdite) su cambi	0	(1)
Variazione del capitale di esercizio	3.744	2.457
Imposte sul reddito pagate	131	(874)
Interessi pagati	(44)	(19)
(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	6.444	3.359
B) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Attività di investimento		
- acquisto di Immobili, Imp. e Macchinari	(92)	(114)
- acquisto di immobilizzazioni immateriali	(1.841)	(1.908)
- incremento di altre attività immobilizzate	(41)	(42)
Attività di disinvestimento		
- vendite di immob., imp. e macchinari	-	1
- vendite di attività disponibili per la vendita	-	239
- diminuzione di altre attività immobilizzate	-	2
Interessi incassati	34	36
Dividendi incassati	170	163
(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	(1.769)	(1.623)
C) ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Rimborso di quote di finanziamenti a m/l termine	-	0
Assegnazione utili ad amministrat. di soc. controllate	-	(11)
Pagamento di dividendi	(95)	(2.793)
(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	(95)	(2.804)
(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide e mezzi equivalenti	4.580	(1.068)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	(2.575)	3.885
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	2.006	2.817

Posizione finanziaria netta consolidata

(in migliaia di Euro)

Posizione/(esposizione) finanziaria netta	30/06/2014	31/12/2013	Variazione	%
Cassa, conti correnti bancari	3.484	1.253	2.230	178,0%
Polizze assicurative di capitalizzazione	2.586	2.555	32	1,2%
Debiti verso banche a breve termine	(4.064)	(6.382)	2.318	(36,3%)
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a breve termine	2.006	(2.575)	4.580	(177,9%)
Finanziamenti a lungo termine	(0)	(0)	0	-
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a lungo termine	(0)	(0)	0	-
Posizione/(esposizione) finanziaria netta	2.006	(2.575)	4.580	(177,9%)

IL GRUPPO CAD IT

CAD IT è oggi alla guida di un Gruppo che rappresenta una delle realtà più dinamiche nel settore italiano dell'Information Technology.

Il Gruppo si rivolge al mercato bancario-assicurativo, al mondo dell'impresa e della pubblica amministrazione, offrendo da oltre 35 anni soluzioni software, attività di manutenzione, personalizzazione, integrazione ed altri servizi correlati, dall'application management all'outsourcing, dalla consulenza alla formazione.

Il Gruppo CAD IT, con sede a Verona, opera in Italia con proprie filiali e società collegate a Milano, Roma, Prato, Padova e Mantova.

CAD IT occupa una posizione di leadership nel mercato italiano del software per il settore finanziario, attraverso la vendita di un prodotto, Area Finanza, adottato dalla maggioranza delle banche italiane, che permette di gestire in modo completo la negoziazione, il regolamento e l'amministrazione di titoli azionari, obbligazionari e derivati (in qualsiasi valuta).

Il Gruppo può inoltre contare su un'attività storica nell'ambito del settore industriale, sinergica a quella rivolta al settore finanziario, e su una capacità di offerta di soluzioni per l'e-business, per le aziende di credito e industriali, in continua evoluzione.

Le Soluzioni per la Pubblica Amministrazione costituiscono il settore più giovane ma capitalizzano storiche competenze del Gruppo, come la ventennale esperienza nello sviluppo di sistemi per l'informatizzazione degli enti pubblici.

Contatti: CAD IT S.p.A.
 Investor Relations Office
 Michele Zanella
 Daniela Corona
 Tel. +39 045 8211 236
 investor@cadit.it
 www.caditgroup.com